
Nacional 

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA 

À Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cascavel - CE 

Processo : EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.° 01.10.01.2023-PE 

Proponente: NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 
Endereço: Av. Rogaciano Leite , N- 333 , 
Bairro : Salinas , Fortaleza - CE, CEP — 60.810-786, 
CNPJ: 04.770.238/0005-80 

CONTAS PARA DEPÓSITO DA NACIONAL VEÍCULOS 
BANCO DO BRASIL / AGENCIA- 4361-3 / CC — 16815 — 7 
BRADESCO ( 237) AGENCIA - 2134-2 / CC — 22100 -7 

• BJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS TIPO A 
DE SIMPLES REMOÇÃO, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DA SAUDE 
DE CASCAVEL/CE, CONFORME MAPP, FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DO CEARA DO 
PROGRAMA ATENÇÃO À SAÚDE PERTO DO CIDADÃO. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO SOLICITADA MARCA UNID. QUANT. VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

01 

0 

Veículo novo, 0km (zero quilômetro), 
tipo furgoneta, 	modelo 	do 	ano 	da 
contratação 	ou 	do 	ano 	posterior, 
adaptado para ambulância de simples 
remoção 	, 	TIPO 	A 	, 
NA COR BRANCA, MOTOR COM 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.4, A PARTIR 
DE 85 CV, BICOMBUSTÍVEL (FLEX), AR 
CONDICIONADO ORIGINAL DE 
FÁBRICA, 	DIREÇÃO 	HIDRÁULICA 
OU ELÉTRICA. COM  OS SEGUINTES 
MATERIAIS 	E 	EQUIPAMENTOS 
ESTABELECIDOS 	NA 	PORTARIA 
N° 2048/2002: SINALIZADOR ÓPTICO E 
ACÚSTICO; 	MACA 	COM 	RODAS; 
SUPORTE 	PARA 	SORO 	E 
OXIGÊNIO 	MEDICINAL. 	ADESIVADO 
COM 	CRUZES 	E 	PALAVRA 
AMBULÂNCIA NO CAPÔ, 
LATERAIS E TRASEIRA ALÉM DA 
MARCA DO GOVERNO DO ESTADO 
DO CEARÁ. Os veículos automotores 
deverão ser novos, zero quilômetro, de 
primeiro uso, devendo o primeiro 
emplacamento ocorrer em nome da 

VOLKSWAGEN 
— SAVEIRO — 
ROBUST / 
Pick-Up — Flex 
- Cab. Simples 
, Cor Branca -
22/23 , MOTOR 
1.6 ,cor branca 
. com potência 
de 106 cv ( G ) 
116 cv 	( E ) . 
Ar 
Condicionado , 
Direção 
Hidráulica , 
Garantia de 3 
anos. Veículo 
adaptado para 
Ambulância , 
de acordo com 
as 
especificações 
contantes no 
TR. 

UNID. 

• 

02 

• 

i 

R$ 
127.000,00 

R$ 
254.000,00 

Nacional Veiculos e Serviços LTDA CNPJ-04.770.238/0005-80 

AV. ROGACIANO LEITE , N — 333 , BAIRRO : SALINAS , FORTALEZA — CE , CEP- 60.810-786 

TEL : ( 85 ) 3036 — 8100 



• 

contratante, 	não 	sendo 	admitida, 
transferência, 	2° 	emplacamento 	ou 
qualquer outra situação que 
descaracterize a condição de veículo 
novo ou de primeiro uso. Os veículos 
deverão ser entregues
emplacados. Os veículos deverão ser 
vendidos por uma 
concessionária 	autorizada 	pelo 
fabricante (ou por ele 
próprio), nos termos da deliberação do 
CONTRAN N° 64 
de 30 de maio de 2008 e a Lei Federal 
n° 6729/1979 . Os veículos deverão 
estar equipados com os itens e 
acessórios exigidos na especificação 
acima ,bem como outros indicados na 
legislação de trânsito . Os veículos 
deverão ser entregues emplacados e 
licenciados , sem ônus para a 
contratante. A garantia mínima será de 
1(um) ano , sem limite de 
quilometragem, devendo a assistência 
técnica ser prestada por 
concessionário 	de 	serviços 
sediada em Fortaleza/CE ou Região 
Metropolitana. 	A 	garantia 	técnica 
contra 	defeitos 	de 	fabricação 	será 
prestada sem ônus para a contratante 
em 	Fortaleza/Ce 	ou 	Região 
Metropolitana. 	No 	entanto, 	as 
despesas 	com 	revisões 	periódicas, 
conforme manual do fabricante, 
necessárias para a garantia, bem como 
os serviços de manutenção normal do 
veículo são de responsabilidade da 
contratante e não estão inclusas no 
preço do veiculo . 

 r, 
co 

2 
O f 
o 

o E 0,/ ,../. 
,-T7 
In' 

's 	o 

RU 	A 

TOTAL R$ 254.000,00 

VALOR POR EXTENSO : Duzentos e Cinquenta e Quatro Mil Reais 

Prazo de Entrega: (Conforme o Edital) 
Prazo de validade da Proposta de Preços (em dias, conforme estabelecido em edital): 
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre 
o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução 
do serviço objeto desta licitação. 
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de 
habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento 
convocatório (edital). 
Obs: Deverão ser informados, marca, modelo e garantia do item ofertado; 

Nacional Veiculos e Serviços LTDA CNPJ-04.770.238/0005-80 
AV. ROGACIANO LEITE , N — 333 , BAIRRO : SALINAS , FORTALEZA — CE , CEP- 60.810-786 

TEL : ( 85 ) 3036 — 8100 



Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato 

 

Nome : Carlos Aurélio C. Do Bomfim , Brasileiro , Caruaruense , Casado . 
RG : 3293619 SSP-PE 
CPF- 560.675.934-91 
Telefone : ( 85 ) 3036 — 8100 / 85 — 9 — 9797-8571 
E-mail : carlosaurelio.licitacoesaqmail.com   
End. Rua José Nogueira Freire , 80 , Parque Iracema - Fortaleza-Ce. 
-unção e Cargo : Supervisor de Vendas / Procurador . 

FORTALEZA , 01 de Fevereiro de 2023 . 

NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ : 04.770.238/0005-80 

CARLOS AURÉLIO C. DO BOMFIM 

PROCURADOR 

Nacional Veiculos e Serviços LTDA CNPJ-04.770.238/0005-80 
AV. ROGACIANO LEITE , N — 333 , BAIRRO : SALINAS , FORTALEZA — CE , CEP- 60.810-786 

TEL : ( 85 ) 3036 — 8100 



ASSINATURAS DIGITAIS DO DOCUMENTO 

O documento eletrônico PROPOSTA_AJUSTADA_-_CASCAVEL.pdf, incluindo a(s 
assinatura(s), 
contém 4 páginas e foi produzido para ser assinado digitalmente, mediante o uso de 
certificados digitais ICP-Brasil, de acordo com os termos do Art. 10, § 1°, da Medida 
Provisória n° 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Documento assinado digitalmente por: 
Assinado digjtalmente rr: 
Carlos Aurelio Cavalca te Do Bomfim 
01/02/2023 - 11:57:21 - Num. Controle: 286036 
CPF: 560.675.934-91 

• 


